
                                                                                         

 
 

 

1 

 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                                                                    Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 37. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 29. 3. 2018 
 
Program: 
 

1. Poskytnutí individuálních dotací v gesci odboru Kancelář hejtmanky 
Usnesení 363/2018/RK-37 

2. Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu JčK  Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
Usnesení 364/2018/RK-37 

3. Rozhodnutí jediného akcionáře - Stanovení auditora pro audit účetních závěrek za roky 2018 – 2021 
obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 

Usnesení 365/2018/RK-37 
4. Změna plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2018 Zdravotnické záchranné služby 

Jihočeského kraje 
Usnesení 366/2018/RK-37 

5. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných úvěrů pro malé podnikatele 
v Jihočeském kraji - změna data programu 

Usnesení 367/2018/RK-37 
6. Revokace usnesení č. 16/2018/ZK-11, 17/2018/ZK-11, 18/2018/ZK-11, realizace projektu „Mosty do 70. 

výzvy IROP“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Usnesení 368/2018/RK-37 

7. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 A“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 

Usnesení 369/2018/RK-37 
8. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 B“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje 
Usnesení 370/2018/RK-37 

9. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 C“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 
kraje 

Usnesení 371/2018/RK-37 
10. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 D“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského 

kraje 
Usnesení 372/2018/RK-37 

11. Projekty financované z rozpočtu SFDI 2018 – realizace oprav silnic (Jihočeský kraj) a investičních staveb 
(SÚS JčK) 

Usnesení 373/2018/RK-37 
12. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Obnova vybavení odborných učeben na SOU Blatná“ 

Usnesení 374/2018/RK-37 
13. Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Modernizace praktického vyučování v návaznosti na 

polytechnické vzdělávání na SZeŠ Písek - Stavební úpravy školního statku Dobešice“ 
Usnesení 375/2018/RK-37 

14. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka traktoru pro VOŠ a SZeŠ Tábor“ 
Usnesení 376/2018/RK-37 

15. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek v 
rámci projektu Zlatá stezka“ 

Usnesení 377/2018/RK-37 
16. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi“ 

Usnesení 378/2018/RK-37 
17. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ 

Usnesení 379/2018/RK-37 
18. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Přístavba osobního výtahu“ (SOŠ veterinární České 

Budějovice) 
Přerušeno 

19. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi a komunikace II/143 v průtahu 
Křemže“ 

Usnesení 380/2018/RK-37 



2 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

20. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi“ 
Usnesení 381/2018/RK-37 

21. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení pro motivační pracoviště IVS“ 
Usnesení 382/2018/RK-37 

22. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zařízení a vybavení dílny mechatroniky“ 
Usnesení 383/2018/RK-37 

23. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budov SUPŠ sv. Anežky České 
v Českém Krumlově“ 

Usnesení 384/2018/RK-37 
24. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace podkroví školy Volyně, Lidická čp. 135“ 

Usnesení 385/2018/RK-37 
25. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE 

Velešín – I. etapa“ 
Usnesení 386/2018/RK-37 

26. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“ 
Usnesení 387/2018/RK-37 

27. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ 
Usnesení 388/2018/RK-37 

28. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 14718-1 Veselí nad Lužnicí“ 
Usnesení 389/2018/RK-37 

29. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E II“ 
Usnesení 390/2018/RK-37 

30. Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace komunikací 
Usnesení 391/2018/RK-37 

31. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II“ 
Usnesení 392/2018/RK-37 

32. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace tepelného hospodářství“ 
Usnesení 393/2018/RK-37 

33. „Rekonstrukce střediska odborného výcviku na SŠŘ a ZŠ Soběslav“ – vícepráce a méněpráce – dodatek 
smlouvy č. 1 

Usnesení 394/2018/RK-37 
34. Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 

- schválení dotací, VII. část 
Usnesení 395/2018/RK-37 

35. Informace o schválených změnách evropských projektů k 1. 3. 2018 
Usnesení 396/2018/RK-37 

36. Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníků projektů 
Usnesení 397/2018/RK-37 

37. Nabídka Komerční banky a. s. na zhodnocení depozit Jihočeského kraje 
Usnesení 398/2018/RK-37 

38. Věcné břemeno pro společnost STAVMAT STAVEBNINY a.s. v k. ú. České Budějovice 4 
Usnesení 399/2018/RK-37 

39. Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů 
Usnesení 400/2018/RK-37 

40. Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 
rok 2018 - výběr projektů 

Usnesení 401/2018/RK-37 
41. Informace o splnění projektu se společností EKO-KOM a. s. za rok 2017 

Usnesení 402/2018/RK-37 
42. Dodatek č. 2 pro rok 2018 k Dohodě o spolupráci na projektu se společností EKO-KOM a. s. 

Usnesení 403/2018/RK-37 
43. Změna č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (PRVKÚK) a Aktualizace 

obecné části PRVKÚK do roku 2030 s ohledem na řízení sucha 
Usnesení 404/2018/RK-37 

44. Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
Usnesení 405/2018/RK-37 

45. Individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na vybrané akce dotační politiky Jihočeského kraje 
v oblasti kultury 

Usnesení 406/2018/RK-37 
 



3 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

46. Žaloba na vydání věcí nacházejících se ve správě Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 
Usnesení 407/2018/RK-37 

47. Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, České Budějovice, Preslova 
592/2 

Usnesení 408/2018/RK-37 
48. Příspěvky z Fondu rozvoje školství 

Usnesení 409/2018/RK-37 
49. Jmenování školské rady pro další funkční období 

Usnesení 410/2018/RK-37 
50. Vyhlášení konkursních řízení na pracovní místa ředitelů škol 

Usnesení 411/2018/RK-37 
51. Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2018 

Usnesení 412/2018/RK-37 
52. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  

Usnesení 413/2018/RK-37 
53. Konkursní komise Konzervatoř České Budějovice - změna 

Usnesení 414/2018/RK-37 

***** 
 
K bodu: Poskytnutí individuálních dotací v gesci odboru Kancelář hejtmanky 
 

Usnesení č. 363/2018/RK-37 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádosti o poskytnutí individuální dotace těchto subjektů: 
a) Sportovní klub policie České Budějovice, z.s. na akci Sportovní den složek Integrovaného záchranného 
systému a ostatních složek Jihočeského kraje, 
b) Jihočeská záchranná brigáda kynologů, na akci Úprava příjezdové komunikace a dalších ploch ve 
Výcvikovém areálu záchranných psů Spáleniště u Přední Výtoně, 
c) Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných, z.s., na podporu činnosti Krajské organizace Jihočeského 
Vojenského sdružení rehabilitovaných, 
d) Český svaz bojovníků za svobodu, o.s., na podporu činnosti Oblastního výboru Českého svazu bojovníků 
za svobodu v Českých Budějovicích, 
e) K-9 RESCUE CZ, z.s., na podporu činnosti a vybavení organizace K-9 RESCUE CZ při výcviku 
záchranných psů; 
II. schvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito subjekty: 
a) Jihočeské Vojenské sdružení rehabilitovaných, z.s., IČO 01629573, ve výši 40 000 Kč, 
b) Český svaz bojovníků za svobodu, o. s., IČO 00442755, ve výši 20 000 Kč; 
III. neschvaluje 
poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy se subjektem K – 9 RESCUE CZ, z. s., 
IČO 01882848;  
IV. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s těmito 
subjekty: 
1. Sportovní klub policie České Budějovice, z.s., IČO 00666033, ve výši 70 000 Kč, 
2. Jihočeská záchranná brigáda kynologů, IČO 62534360, ve výši 253 126 Kč; 
V. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. a III. 
usnesení, 
2. Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit návrh dotace uvedený v části IV. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 

 



4 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Poskytnutí investiční dotace z rozpočtu JčK  Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 364/2018/RK-37 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Jihočeského kraje příjemci Česká 
republika - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 40 % z ceny veřejné 
zakázky investiční akce „Tábor - přístavba pro garážová stání a zázemí“, maximálně však 6 500 000,- Kč, 
jako spolufinancování výše uvedené investiční akce s podmínkou minimálního 60% krytí investiční akce ze 
státního rozpočtu nebo z rozpočtu organizační složky státu Česká republika - Hasičský záchranný sbor 
Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Ivaně Stráské, hejtmance kraje, předložit poskytnutí účelové investiční dotace Hasičskému 
záchrannému sboru Jihočeského kraje zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře - Stanovení auditora pro audit účetních závěrek za roky 2018 – 2021 
obchodních společností založených Jihočeským krajem v oblasti zdravotnictví 
 

Usnesení č. 365/2018/RK-37 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodních společností Nemocnice České Budějovice, a.s., 
IČO 26068877, Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, Nemocnice 
Prachatice, a.s., IČO 26095165, Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, Nemocnice Tábor, a.s., 
IČO 26095203, Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. určuje 
auditorem výše uvedených obchodních společností pro audit účetních závěrek za roky 2018 - 2021 
auditorskou společnost NEXIA AP a.s. se sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 186 00, 
IČO 48117013, na základě doporučení hodnotící komise ze dne 9. 3. 2018, uvedeného v příloze návrhu 
č. 384/RK/18; 
II. ukládá 
představenstvům výše uvedených obchodních společností uzavřít s touto auditorskou společností příslušnou 
smlouvu o provedení auditů za roky 2018 – 2021. 
T: 26. 4. 2018 
 

 
K bodu: Změna plánu reprodukce majetku a odpisového plánu na rok 2018 Zdravotnické záchranné služby 
Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 366/2018/RK-37 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu plánu reprodukce majetku na rok 2018 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, 

IČO 48199931, dle přílohy č. 1 návrhu č. 420/RK/18, 
2. změnu odpisového plánu na rok 2018 Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, dle přílohy č. 3 

návrhu č. 420/RK/18. 
 

 
K bodu: Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných úvěrů pro malé podnikatele 
v Jihočeském kraji - změna data programu 
 

Usnesení č. 367/2018/RK-37 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje zrušit usnesení č. 12/2018/ZK-11 ve věci „Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace 
Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji“ ze dne 22. 2. 2018; 



5 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných 
regionálních úvěrů pro malé podnikatele v Jihočeském kraji s novým termínem vyhlášení programu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 371/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh dodatku zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Revokace usnesení č. 16/2018/ZK-11, 17/2018/ZK-11, 18/2018/ZK-11, realizace projektu „Mosty do 
70. výzvy IROP“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 368/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit  
usnesení č. 16/2018/ZK-11 ze dne 22. 2. 2018 ve věci Realizace projektu „Most ev.č. 160 – 020 před 
Rožmberkem“ a „Most ev.č. 160 – 021 před Rožmberkem“ a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje, 
usnesení č. 17/2018/ZK-11 ze dne 22. 2. 2018 ve věci Realizace projektu "Most ev.č. 151-005 v Liščích 
Horách před Dačicemi" a jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje a usnesení č. 18/2018/ZK-11 ze 
dne 22. 2. 2018 ve věci Realizace projektu "Most ev.č. 160-007 na konci dřevoskladu" a jeho financování 
z rozpočtu Jihočeského kraje, 
2. schválit 
a) realizaci projektu Jihočeského kraje „Mosty do 70. výzvy IROP“ a podání žádosti o podporu do průběžné 
výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen IROP) 
s celkovými výdaji ve výši 35 569 109,32 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 29 412 122,55 Kč vč. 
DPH, 
b) kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 2 941 212,25 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 404/RK/18,  
c) předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 26 470 910,30 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 404/RK/18, 
d) financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 6 156 986,77 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 404/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 05. 04. 2018 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 A“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 369/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy P11 A“ a podání žádosti o podporu 
do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
IROP) s celkovými výdaji ve výši 72 827 882,08 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 71 791 582,08 
Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 7 179 158,20 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 405/RK/18,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 64 612 423,88 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 405/RK/18, 



6 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 405/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 05. 04. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 B“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 370/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy P11 B“ a podání žádosti o podporu 
do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
IROP) s celkovými výdaji ve výši 75 831 093,60 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 74 794 793,60 
Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 7 479 479,36 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 406/RK/18,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 67 315 314,24 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 406/RK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 406/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 05. 04. 2018 
 
 
K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 C“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 371/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy P11 C“ a podání žádosti o podporu 
do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
IROP) s celkovými výdaji ve výši 91 634 077,52 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 90 597 777,52 
Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 9 059 777,76 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 407/RK/18,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 81 537 999,76 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 407/RK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 407/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 05. 04. 2018 
 
 



7 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Realizace projektu „Modernizace komunikací II. třídy P 11 D“ a jeho financování z rozpočtu 
Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 372/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. třídy P11 D“ a podání žádosti o podporu 
do průběžné výzvy č. 70 specifického cíle 1.1 Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen 
IROP) s celkovými výdaji ve výši 111 513 071,06 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 
110 476 771,06 Kč vč. DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 10 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 11 047 677,10 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 408/RK/18,  
3. předfinancování projektu ve výši 90 % ze  způsobilých výdajů projektu, tj. 99 429 093,96 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
mat. č. 408/RK/18, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 1 036 300,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 408/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Josefu Knotovi, MBA, prvnímu náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.   
T: 05. 04. 2018 
 
 
K bodu: Projekty financované z rozpočtu SFDI 2018 – realizace oprav silnic (Jihočeský kraj) a investičních 
staveb (SÚS JčK) 
 
Usnesení č. 373/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. realizaci projektu spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2018 na opravy silnic II. a III. třídy v předpokládané 
výši 229,052 mil. Kč včetně DPH, příjemcem neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury ve výši 183,118 mil. Kč včetně DPH je Jihočeský kraj, rozpis vybraných úseků silnic 
II. a III. třídy k realizaci obsahuje návrh č. 447/RK/18 a jeho příloha č. 1,  
2. realizaci projektu spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů 
z  rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2018 na rekonstrukce mostů a silnic II. a III. třídy 
v předpokládané výši 286,436 mil. Kč včetně DPH, příjemcem investičních finančních prostředků z rozpočtu 
SFDI ve výši 244,696 mil. Kč včetně DPH je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, rozpis vybraných 
úseků silnic II. a III. třídy k realizaci obsahuje návrh č. 447/RK/18 a jeho příloha č. 2, 
3. pověření kraje, že příjemcem investičních finančních prostředků na rekonstrukce mostů a silnic 
z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2018 ve výši 244,696 mil. Kč včetně DPH bude Správa a údržba silnic Jihočeského 
kraje, formulář pověření obsahuje návrh č. 447/RK/18 a jeho příloha č. 3, 
4. spolufinancování Jihočeským krajem u projektu částečně financovaného z Programu financování silnic II. 
a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2018 na opravy, 
rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy v maximálně přípustné výši 45,934 mil. Kč včetně DPH 
z vlastních prostředků Jihočeského kraje,  
5. spolufinancování Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje u projektu částečně financovaného 
z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2018 na rekonstrukce mostů a silnic ve výši 41,74 mil. Kč včetně DPH z Fondu 
reprodukce investičního majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, kde příjemcem investičních 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI ve výši 244,696 mil. Kč včetně DPH je Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 
2018 na opravy silnic II. a III. třídy ve výši předpokládané hodnoty 229,052 mil. Kč včetně DPH, příjemcem 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu SFDI ve výši 183,118 mil. Kč včetně DPH je Jihočeský kraj, 
2. realizaci projektu spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 
2018 na rekonstrukci mostů a silnic ve výši předpokládané hodnoty 286,436 mil. Kč včetně DPH, příjemcem 



8 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

investičních finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 244,696  mil. Kč 
včetně DPH je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
3. pověření kraje, že příjemcem finančních prostředků na rekonstrukci mostů a silnic z Programu financování 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2018 ve výši 
244,696  mil. Kč včetně DPH bude Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, 
4. podíl Jihočeského kraje u projektu financovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2018 na opravy silnic II. a III. třídy 
v maximálně přípustné výši 45,934 mil. Kč včetně DPH z vlastních prostředků Jihočeského kraje; 
III. souhlasí 
1. s výběrem akcí uvedených podle návrhu č. 447/RK/18 a jeho přílohy č. 1 k realizaci projektu Jihočeským 
krajem spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2018 na 
opravy silnic II. a III. třídy ve výši předpokládané hodnoty 229,052 mil. Kč včetně DPH, kde příjemcem 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 183,118 mil. 
Kč včetně DPH je Jihočeský kraj, 
2. s výběrem akcí uvedených podle návrhu č. 447/RK/18 a jeho přílohy č. 2 k realizaci projektu Správou 
a údržbou silnic Jihočeského kraje, spolufinancovaného z Programu financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů v roce 2018 na rekonstrukci mostů a silnic ve výši předpokládané hodnoty 286,436 mil. Kč 
včetně DPH, kde příjemcem investičních finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši 244,696 mil. Kč včetně DPH je Správa a údržba silnic Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit podání žádosti o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2018 ve výši předpokládané hodnoty 229,052 mil. Kč včetně DPH na opravy, 
rekonstrukce a modernizace silnic II. a III. třídy na území jihočeského kraje; 
V. pověřuje 
Ing. Jana Štíchu, ředitele Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, podat žádost o poskytnutí finančních 
prostředků z Programu financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury v roce 2018 ve výši předpokládané hodnoty 286,436 mil. Kč včetně DPH na rekonstrukci 
mostů a silnic; 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Obnova vybavení odborných učeben na SOU Blatná“ 
 
Usnesení č. 374/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávy o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 9 k návrhu č. 397/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Obnova vybavení odborných učeben na SOU Blatná“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Obnova vybavení odborných učeben na SOU Blatná“ pro 
Část A:  
název společnosti: AD Technik, s.r.o. 
se sídlem: Sousedská 9, 312 09 Plzeň 
IČO: 26409062 
za cenu nejvýše přípustnou 1 852 000,- Kč bez DPH, 2 240 920,- Kč vč. DPH, 
Část B: 
název společnosti: ESL a.s. 
se sídlem: Dukelská třída 247/69, 614 00 Brno 
IČO: 63473780 
za cenu nejvýše přípustnou 656 943,- Kč bez DPH, 794 901,- Kč vč. DPH, 
Část C: 
název společnosti: HBT WELD s.r.o. 
se sídlem: Okružní 720, 370 01 České Budějovice 
IČO: 63886201 
za cenu nejvýše přípustnou 303 000,- Kč bez DPH, 366 630,- Kč vč. DPH 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  



9 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

1.  název společnosti: DR technology s.r.o. 
 se sídlem: Pražská 355, 274 01 Slaný 
 IČO: 03638316 
 za cenu nejvýše přípustnou 314 629,92 Kč bez DPH, 380 702,20 Kč vč. DPH, 
2.  název společnosti: INOX KT s.r.o. 
 se sídlem: K Letišti 907, 339 01 Klatovy 
 IČO: 26368005 
 za cenu nejvýše přípustnou 330 500,- Kč bez DPH, 399 905,- Kč vč. DPH, 
Část D: 
název společnosti: BP-SERVICE, s.r.o. 
se sídlem: Vrbenská 1362, 388 01 Blatná 
IČO: 26109123 
za cenu nejvýše přípustnou 984 383,- Kč bez DPH, 1 191 103,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá  
Ing. Miroslavu Čapkovi, řediteli Středního odborného učiliště Blatná, U Sladovny 671, 388 16 Blatná, 
IČO 00668079: 
1.  podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele - veřejná zakázka „Modernizace praktického vyučování v návaznosti na 
polytechnické vzdělávání na SZeŠ Písek - Stavební úpravy školního statku Dobešice“ 
 
Usnesení č. 375/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 414/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Modernizace praktického vyučování v návaznosti na polytechnické vzdělávání na SZeŠ 
Písek – Stavební úpravy školního statku Dobešice“ konané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 
za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Modernizace praktického vyučování v návaznosti 
na polytechnické vzdělávání na SZeŠ Písek – Stavební úpravy školního statku Dobešice“:  
název společnosti: KOČÍ a.s. 
se sídlem: K Lipám 132, 397 01 Písek 
IČO: 46683046 
za cenu nejvýše přípustnou 9 200 180,- Kč bez DPH, 11 132 218,- Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: PRIMA, akciová společnost 
 se sídlem: Raisova 1004/I, 386 47 Strakonice 
 IČO: 47239743 
 za cenu nejvýše přípustnou 9 777 777,- Kč bez DPH, 11 831 110,- Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: DV stav s.r.o. 
 se sídlem: Riegerova 1782/31, 370 01 České Budějovice 
 IČO: 28142551 
 za cenu nejvýše přípustnou 9 974 641,- Kč bez DPH, 12 069 316,- Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Miloši Cieslarovi, řediteli Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Modernizace praktického vyučování v návaznosti na polytechnické 
vzdělávání na SZeŠ Písek – Stavební úpravy školního statku Dobešice“.  
 
 



10 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Dodávka traktoru pro VOŠ a SZeŠ Tábor“ 
 
Usnesení č. 376/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 442/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Dodávka traktoru pro VOŠ a SZeŠ Tábor“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Dodávka traktoru pro VOŠ a SZeŠ Tábor“: 
název společnosti: U+M Servis s.r.o. 
se sídlem: Pražská 884, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
IČO 25157540 
za cenu nejvýše přípustnou 1 918 000,- Kč bez DPH, 2 320 780,- Kč vč. DPH 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)   název společnosti: AGROZET České Budějovice, a.s. 
      se sídlem: U Sirkárny 501/30, České Budějovice 4, 370 04 České Budějovice 
                      Doručovací číslo: PSČ 371 55       
      IČO 28113128 
      za cenu nejvýše přípustnou 1 969 000,- Kč bez DPH, 2 382 490,- Kč vč. DPH, 
III. ukládá  
Ing. Blaženě Hořejší, ředitelce Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy Tábor, Náměstí T. G. 
Masaryka 788, IČO 60064781: 
1.  podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových 
stránek v rámci projektu Zlatá stezka“ 
 
Usnesení č. 377/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách 
č. 1 - 2 k návrhu č. 415/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Vytvoření, grafické zpracování a  dodání 
webových stránek v rámci projektu Zlatá stezka“ konané v režimu veřejné zakázky malého rozsahu 
za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek 
v rámci projektu Zlatá stezka“:  

 název společnosti: FREYTAG-BERNDT, spol. s r.o. 
se sídlem: Sodomkova 1558/12, 102 00 Praha 10 

 IČO: 00551317 
za cenu nejvýše přípustnou za realizaci webu ve výši 1 690 000,00 Kč bez DPH, 2 044 900,00 Kč vč. DPH 
a za cenu nejvýše přípustnou za 12 měsíců provozního paušálu ve výši 48 000,00 Kč bez DPH, 
58 080,00 Kč s DPH; 
III. ukládá 
Ing. Jaromíru Poláškovi, řediteli Jihočeské centrály cestovního ruchu, IČO 72053127: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky „Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových 
stránek v rámci projektu Zlatá stezka“. 
 
 



11 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev. č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi“ 
 
Usnesení č. 378/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 417/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Most ev. č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi“ konané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Most ev. č. 151-005 v Liščích Horách před Dačicemi“:  

 název společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem: Pražská tř. 495/58, 37004 České Budějovice 
IČO: 48035599 
za cenu nejvýše přípustnou 9 104 546,97 Kč bez DPH, 11 016 501,83 Kč vč. DPH, 
2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 132/RK/18;   
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Most ev. č. 151-005 v Liščích Horách 

před Dačicemi“, 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ 
 
Usnesení č. 379/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek, záznam o posouzení a hodnocení nabídek uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu 
č. 388/RK/18 na plnění veřejné zakázky s názvem „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ konané v režimu 
veřejné zakázky malého rozsahu dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“ z důvodů 
ekonomických (nabídkové ceny výrazně překročily předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, a tudíž 
nabídky nejsou pro zadavatele ekonomicky přijatelné), pro které nelze na zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit všechny potřebné úkony související se 
zrušením zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev.č. 1519-2a před obcí Volfířov“. 
 
 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Rekonstrukce opěrné zdi a komunikace II/143 v průtahu 
Křemže“ 
 
Usnesení č. 380/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami, zprávu o hodnocení nabídek a protokoly o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 3 k návrhu č. 450/RK/18  na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Rekonstrukce opěrné zdi a komunikace II/143 v průtahu Křemže“ konané v režimu 
otevřeného podlimitního řízení za podmínek dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Rekonstrukce opěrné zdi a komunikace II/143 v průtahu 
Křemže“:  

 název společnosti: Metrostav a.s. 
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 

 IČO 00014915 



12 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 za cenu nejvýše přípustnou 53 496 787,10 Kč bez DPH, 64 731 112,39 Kč vč. DPH, 
2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další 
účastníky zadávacího řízení v tomto pořadí:  
1)  název společnosti: Colas CZ, a.s. 
 se sídlem: Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 
 IČO 26177005 
 za cenu nejvýše přípustnou 54 200 033,94 Kč bez DPH, 65 582 041,07 Kč vč. DPH, 
2)  název společnosti: EDIKT a.s. 
 se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
 IČO 25172328 
 za cenu nejvýše přípustnou 54 256 583,70 Kč bez DPH, 65 650 466,28 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky.  
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi“ 
 
Usnesení č. 381/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a ustanovení komise podle návrhu č. 457/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 2; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce „Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek uvedený v příloze č. 3 k návrhu 
č. 457/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 1439-5 za Plešovicemi“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 2 k návrhu č. 457/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
    Bc. Jiří Švec, člen rady kraje       
2) Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, náměstek TSÚ 
    Bc. Pavla Pulcová, SÚS JčK, vedoucí OTPS 
3) Bc. Přemysl Kubalák, SÚS JčK, závod ČK, ředitel 
    Jiří Němeček, SÚS JčK závod ČK, provoz. náměstek  
4) Jindřich Nováček, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
    Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, ref. odd. VZ 
5) Ivana Schwarzová, SÚS JčK, investiční technik 
    Ing. Jan Hausel, SÚS JčK, inv. technik  
6) Ing. Pavel Bürger, odd. VZ, OVZI 
    Bc. Štěpán Vondráček, odd. VZ, OVZI 
2. Ing. Janu Štíchovi, řediteli Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího řízení 
a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Vybavení pro motivační pracoviště IVS“ 
 
Usnesení č. 382/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 393/RK/18 a jeho 
příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 



13 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Vybavení pro 
motivační pracoviště IVS“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Vyšší odborné škole, Střední škole, Centru odborné přípravy, Sezimovo Ústí, 
Budějovická 421, IČO 12907731, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Vybavení pro 
motivační pracoviště IVS“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 393/RK/18 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. František Kamlach, ředitel školy  
 Mgr. Miloš Blecha, zástupce ředitele školy 
3) Ing. Bohumír Tábor, zástupce ředitele školy 
 Ing. Zdeněk Kašpar, Ph.D., zástupce ředitele školy 
4) Ing. Jana Vnoučková, pracovnice školy 
 Bc. Ivana Kotková, pracovnice školy 
5)  Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT KÚ 
6) Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
 Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ, 
2. Ing. Františku Kamlachovi, řediteli Vyšší odborné školy, Střední školy, Centra odborné přípravy, Sezimovo 
Ústí, Budějovická 421, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zařízení a vybavení dílny mechatroniky“ 
 
Usnesení č. 383/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek včetně základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle 
návrhu č. 410/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 2, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na dodávky „Zařízení a vybavení dílny mechatroniky“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 3 k návrhu 
č. 410/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, IČO 00583855, 
jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele Zařízení a vybavení dílny mechatroniky“ pověřenou 
všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 410/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Bc. Milan Timko, ředitel školy 
 Ing. Lenka Šípková, zástupkyně ředitele školy 
3) Petr Hastík, pracovník školy 
 Ing. Jan Hromek, pracovník školy 
4) Bc. Hana Burcevová, DiS., OŠMT 
 Ing. Hynek Čížek, Ph.D., OŠMT 
5) Ing. Petr Hrstka, OVZI 
 Ing. Vladimír Hruška, OVZI, 
2. Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, Velešín, U Hřiště 527, 
IČO 00583855, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 



14 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Snížení energetické náročnosti budov SUPŠ sv. Anežky České 
v Českém Krumlově“ 
 
Usnesení č. 384/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace (základních údajů zadávací dokumentace) 
a ustanovení komise podle návrhu č. 372/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 2; 
2. možnost zapracování připomínek poskytovatele dotace k Zadávací dokumentaci uvedené v příloze 
č. 1 návrhu č. 372/RK/18; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Snížení energetické náročnosti budov SUPŠ sv. Anežky České v Českém Krumlově“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední uměleckoprůmyslové škole sv. Anežky České, Český Krumlov, Tavírna 109, 
IČO 60084286, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Snížení energetické náročnosti 
budov SUPŠ sv. Anežky České v Českém Krumlově“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 
k návrhu č. 372/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2) Ing. Martin Busta, ředitel školy 
 Mgr. Jan Kubeš, zástupce ředitele školy 
3) MgA. František Postl, zástupce ředitele školy 
 MgA. Jan Mahr, vedoucí odl. pracoviště školy 
4) Ing. Hynek Čížek, Ph.D., vedoucí oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ 
 Bc. Hana Burcevová, DiS., oddělení evropských fondů a strategií OŠMT KÚ  
5) Ing. Pavel Bürger, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ  
 Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ, 
2. Ing. Martinu Bustovi, řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sv. Anežky České, Český Krumlov, 
Tavírna 109, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace podkroví školy Volyně, Lidická čp. 135“ 
 
Usnesení č. 385/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu 
č. 395/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Modernizace podkroví školy Volyně, Lidická čp. 135“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, Lidická 135, 
IČO 60650478, jakožto zadavateli, jmenovat komisi na výběr dodavatele „Modernizace podkroví školy, 
Volyně, Lidická čp. 135“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 395/RK/18 v tomto 
složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
     Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje       
2) PaedDr. Eva Klasová, ředitelka školy 
 Ing. Marie Náhlíková, zástupkyně ředitelky školy 
3) Mgr. Lenka Hlinšťáková, zástupkyně ředitelky školy 
 Ing. Dana Krsková, zástupkyně ředitelky školy 
4) Ing. Vladimír Filip, oddělení školství OŠMT KÚ 
 PaedDr. Jiří Moravec, vedoucí oddělení školství OŠMT KÚ 
5) Ing. Vladimír Hruška, oddělení realizace veřejných zakázek, OVZI KÚ 



15 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

 Ing. Klára Tejmlová, oddělení realizace veřejných zakázek OVZI KÚ,  
2. PaedDr. Evě Klasové, ředitelce Střední školy a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky, Volyně, 
Lidická 135, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Rekonstrukce sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE 
Velešín – I. etapa“ 
 
Usnesení č. 386/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 423/RK/18  a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce 
sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE Velešín – I. etapa“, 

2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 
návrhu č.  423/RK/18; 

III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Střední odborné škole strojní a elektrotechnické, IČO 00583855, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Rekonstrukce 
sociálních zařízení  - Domov mládeže při SOŠ SE Velešín – I. etapa“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky                               
    Pavel Hroch, náměstek hejtmanky       
2) Ing. Bc. Milan Timko, ředitel SOŠ SE Velešín 
    Petr Hastík, vedoucí SOŠ SE Velešín 
3) Ing. Lenka Šípková, SOŠ SE Velešín  
    Bc. Jana Kukačová, SOŠ SE Velešín 
4) Ing. Hana Šímová, vedoucí OŠMT 
    Ing. Vladimír Filip, OŠMT 
5) Ing. Pavel Bürger, OVZI 
    Ing. Kateřina Cundová, OVZI,  
2. Ing. Bc. Milanu Timkovi, řediteli Střední odborné školy strojní a elektrotechnické, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Silnice II/135 průtah Zvěrotice“ 
 
Usnesení č. 387/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky, návrhu smlouvy a smlouvy o společnosti podle návrhu č. 424/RK/18 a jeho 
příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Silnice II/135 průtah 
Zvěrotice“, 
2. uzavření smlouvy „O společnosti“- sdružení zadavatelů mezi Jihočeským krajem a obcí Zvěrotice ve znění 
dle přílohy č. 3 k návrhu č. 424/RK/18, 
3. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 4  
návrhu č. 424/RK/18; 
III. jmenuje 
komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek na výběr dodavatele „Silnice II/135 průtah 
Zvěrotice“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2. Ing. Jiří Klása, KÚ, vedoucí ODSH 
    Mgr. Andrea Tetourová, KÚ, ODSH 



16 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

3. Jaroslav Mrázek, KÚ, ODSH 
    Bc. Milan Veleba, KÚ, ODSH 
4. Ing. Vladimír Hruška, technik OVZI 
    Ing. Petr Hrstka, technik OVZI 
5. Ing. Marcela Douchová, zastupitelka obce Zvěrotice 
    Miloslav Novotný, starosta obce Zvěrotice; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ 
 
Usnesení č. 388/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy o dílo a ustanovení 
komise podle návrhu č. 394/RK/18  a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídek a prokázání kvalifikace uvedený 
v příloze č. 5 k návrhu č. 394/RK/18; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“ pověřenou všemi 
úkony uvedenými v příloze č. 4 k návrhu č. 394/RK/18  v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Bc. Jiří Švec, člen rady kraje    
    JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
2) Ing. Jiří Klása, KÚ, vedoucí ODSH 
 Jaroslav Mrázek, KÚ, ODSH 
3) Milan Veleba, KÚ, ODSH 
 Ing. Radomír Kučera, KÚ, ODSH 
4) Štěpán Vondráček, KÚ, OVZI 
 Ing. Petr Hrstka, KÚ, OVZI 
5) Petr Brom, SÚS JčK, ředitel závodu ČB 
 Petr Nachtigal, SÚS JčK, závod ČB, provozní náměstek; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Most ev. č. 14718-1 Veselí nad Lužnicí“ 
 
Usnesení č. 389/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek, základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 422/RK/18 a jeho příloh č. 1 - 4; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, k zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 14718-
1 Veselí nad Lužnicí“; 

2. uzavření smlouvy „O společnosti“- sdružení zadavatelů mezi Jihočeským krajem a Městem Veselí nad 
Lužnicí ve znění dle přílohy č. 5 k návrhu č. 422/RK/18; 

III. jmenuje 
komisi na výběr dodavatele „Most ev. č. 14718-1 Veselí nad Lužnicí“ pověřenou všemi úkony uvedenými 
v příloze č. 4 návrhu č. 422/RK/18 v tomto složení: 



17 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

členové/náhradníci: 
1. Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
    Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
2. Ing. Jiří Klása, KÚ, vedoucí ODSH 
    Mgr. Andrea Tetourová, KÚ, ODSH 
3. Jaroslav Mrázek, KÚ, ODSH 
    Bc. Milan Veleba, KÚ, ODSH 
4. Ing. Vladimír Hruška, technik OVZI 
    Ing.  Petr Hrstka, technik OVZI 
5. RNDr. Ladislav Sýkora, starosta Města Veselí nad Lužnicí 
    Ing. Václav Matějů, místostarosta, zastupitel Města Veselí nad Lužnicí; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E II“ 
 
Usnesení č. 390/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhů smluv a ustanovení komise podle návrhu 
č. 438/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modernizace 
komunikací II. třídy (P10) E II“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Modernizace komunikací II. třídy (P10) E II“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 438/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
 Bc. Jiří Švec, člen rady kraje 
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
 Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky 
3) Radka Pavlíková – SÚS JčK, ředitelka závodu TA 
 Milan Macek – SÚS JčK, mostmistr závodu TA 
4)  Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
     Ing. Pavel Bürger, OVZI 
5)  Bc. Alena Frdlíková, OVZI 
     Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI 
6)  Ing. Jitka Liláková, OVZI 
     Irena Štěpánková, OVZI; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka „Modernizace komunikací 
 
Usnesení č. 391/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení komise podle návrhu 
č. 439/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 3, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 



18 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modernizace 
komunikací II. třídy (P10) D II“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Modernizace komunikací II. třídy (P10) D II“ pověřenou úkony 
uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 439/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1. JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
    Bc. Jiří Švec, člen rady kraje  
2. Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje 
    Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky 
3. Bc. Karel Plánek, SÚS JčK, provozní náměstek závodu Prachatice 
    Ing. Jiří Růžička, SÚS JčK, ředitel závodu Prachatice 
4. Bc. Vlastimil Zikmund, SÚS JčK, technický náměstek 
    Ing. Jan Vykouk, SÚS JčK, provozní náměstek  
5. Ing. Pavel Bürger, OVZI KÚ  
    Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ 
6. Bc. Alena Frdlíková, OVZI KÚ 
    Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI KÚ 
7. Ing. Jitka Liláková, OVZI KÚ 
    Jiří Letovský, OVZI KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II“ 
 
Usnesení č. 392/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhy smluv o dílo a ustanovení komise podle návrhu 
č. 440/RK/18 a jeho příloh č. 1 – 5, 
2. možnost zapracování případných připomínek poskytovatele dotace k zadávacím podmínkám do zadávací 
dokumentace a souvisejících dokumentů; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Modernizace 
komunikací II. třídy (P10) C II“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele na akci „Modernizace komunikací II. třídy (P10) C II“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 5 k návrhu č. 440/RK/18 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky                               
     Bc. Jiří Švec, člen rady kraje       
2) Mgr. Bc. Antonín Krák, člen rady kraje                               
     Mgr. Jaromír Novák, náměstek hejtmanky 
3) Robert Vavřík, SÚS JčK závod Strakonice 
 Martin Jirsa, SÚS JčK závod Strakonice 
4) Ing. Josef Tolkner, SÚS JčK závod J. Hradec 
 Aleš Kolman, SÚS JčK závod J. Hradec 
5) Ing. Vladimír Hruška, OVZI 
 Mgr. Michal Ludvík, OVZI 
6) Bc. Alena Frdlíková, OVZI 
 Ing. Zdeňka Szczotková, OVZI 
7) Ing. Jitka Liláková, OVZI 
 Jiří Letovský, OVZI; 



19 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit 
zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace tepelného hospodářství“ 
 
Usnesení č. 393/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídky podle návrhu č. 444/RK/18 a jeho přílohy č. 1; 
II. schvaluje 
1. zahájení zadávacího řízení podle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, k zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Modernizace tepelného hospodářství“, 
2. seznam navržených dodavatelů k obeslání výzvou k podání nabídky uvedený v příloze č. 2 k návrhu 
č. 444/RK/18; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Domovu pro osoby se zdravotním postižením Osek, Osek 1, 386 01 Strakonice, 
IČO 70871795, jakožto zadavateli, jmenovat komisi pro otevírání obálek a posouzení a hodnocení nabídek 
na výběr dodavatele „Modernizace tepelného hospodářství“ v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky 
 JUDr. Josef Knot, MBA, první náměstek hejtmanky 
2) Mgr. Jan Hájek, ředitel DOZP Osek 
 Zdeňka Štrosová, pracovnice DOZP Osek 
3) Mgr. Pavla Doubková, OSOV KÚ 
 Ing. Jana Holická, OSOV KÚ 
4) Mgr. Michal Ludvík, OVZI KÚ 
 Ing. Jan Basík, OVZI KÚ 
5) Ing. Vojtěch Novák, OREG KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, OVZI KÚ, 
2. Mgr. Janu Hájkovi, řediteli Domova pro osoby se zdravotním postižením Osek, IČO 70871795, zajistit 
provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 
 
K bodu: „Rekonstrukce střediska odborného výcviku na SŠŘ a ZŠ Soběslav“ – vícepráce a méněpráce – 
dodatek smlouvy č. 1 
 
Usnesení č. 394/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Rekonstrukce střediska odborného výcviku na SŠŘ a ZŠ Soběslav“  
uvedené ve změnových listech č. 1 – 6 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 443/RK/18 v celkové 
výši dodatečných stavebních prací 2 563 005,- Kč bez DPH a nerealizovaných prací ve výši 579 144,- Kč 
bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnové listy č. 1 - 6 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 k návrhu č. 443/RK/18, 
2. uzavření dodatku č. 1 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Střední školou řemeslnou a Základní 
školou, Soběslav, Wilsonova 405, IČO 72549572 a zhotovitelem stavby firmou Spilka a Říha s.r.o., Petra 
Bezruče 489/II, 392 01 Soběslav, IČO 45021309; 
III. ukládá 
Ing. Darje Bártové, ředitelce školy, uzavřít dodatek č. 1 smlouvy s dodavatelem podle části II. tohoto 
usnesení. 
 
 



20 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Dotační program „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“ - schválení dotací, VII. část 
 
Usnesení č. 395/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, v celkové výši 14 443 272,07 Kč dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 326/RK/18;  
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 2 návrhu č. 326/RK/18; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2019 
 

 
K bodu: Informace o schválených změnách evropských projektů k 1. 3. 2018 
 
Usnesení č. 396/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
změny evropských projektů uvedených v příloze k návrhu č. 332/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje vzít na vědomí informaci o provedených změnách evropských projektů uvedených 
v příloze návrhu č. 332/RK/18; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a jejich přesunutí do Zásobníků 
projektů 
 
Usnesení č. 397/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. zrušit usnesení č. 217/2017/ZK-7 a č. 379/2016/ZK-25, 
2. schválit  
a) přesun projektů „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji V“, „Specifické informační a komunikační 
systémy a infrastruktura pro Zdravotnickou záchrannou službu Jihočeského kraje“ a „Academy for 
Sustainable Mobility in the Danube Region (AMOD)“ z  Matice projektů do Zásobníku projektů, 
b) vyřazení projektu „První světová válka – léta zkázy a bolesti“ z Matice projektů; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, členu rady kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Nabídka Komerční banky a. s. na zhodnocení depozit Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 398/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
nabídku Komerční banky a.s. na zhodnocování depozitních zůstatků dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
návrhu č. 418/RK/18; 
II. schvaluje 
znění Smlouvy o termínovaném účtu s indexovou sazbou dle přílohy č. 2 návrhu č. 418/RK/18; 



21 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré administrativní úkony spojené 
s přijetím nabídky zhodnocování depozitních zůstatků od Komerční banky a.s. 
 
 
K bodu: Věcné břemeno pro společnost STAVMAT STAVEBNINY a.s. v k. ú. České Budějovice 4 
 
Usnesení č. 399/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zřízení věcného břemene - služebnosti na dobu neurčitou a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene na částech pozemků parcel KN č. 1817/9, č. 1799/1, č. 1802, č. 1816/3 a č. 1814/1 
v rozsahu cca 35 bm v k. ú. České Budějovice 4, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat 
v právu souběžného uložení výtlaku splaškové kanalizace a vodovodního řadu a v právu přístupu a příjezdu 
na tyto pozemky za účelem provozování, oprav a údržby předmětných zařízení, ve prospěch společnosti 
STAVMAT STAVEBNINY a. s., se sídlem Na Hlavní 18/53, Březiněves, 182 00 Praha 8, IČO 25121049, 
za jednorázovou úhradu 15 800 Kč bez DPH dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/075/18 v příloze č. 4 návrhu 
č. 409/RK/18; 
II. pověřuje 
Ing. Břetislava Kábele, ředitele Střední odborné školy veterinární, mechanizační a zahradnické a Jazykové 
školy s právem státní jazykové zkoušky, se sídlem Rudolfovská 92, 372 16 České Budějovice, 
IČO 60075911, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle 
části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2018 – výběr projektů 
 
Usnesení č. 400/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokoly z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2018, dle příloh č. 1 a 10 návrhu č. 168/RK/18; 
II. doporučuje 
1. zastupitelstvu kraje schválit navýšení alokace dotačního programu o 1 500 000 Kč z nevyčerpaných 
prostředků Dotačního programu Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoje venkova 
a krajiny, 1. výzva pro rok 2018, 
2. zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v celkové výši 17 500 000 Kč a dále 8 náhradních projektů 
v celkové výši 1 823 000 Kč dle příloh návrhu č. 168/RK/18; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2018 - výběr projektů 
 
Usnesení č. 401/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora cyklistiky a cyklodopravy v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2018, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 361/RK/18; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v celkové výši 963 900 Kč dle příloh návrhu č. 361/RK/18; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 17. 5. 2018 
 
 



22 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Informace o splnění projektu se společností EKO-KOM a. s. za rok 2017 
 
Usnesení č. 402/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o plnění cílů projektu „Dohoda o spolupráci při řešení projektu č. OSON/OZZL/028/16 za rok 2017 
v rozsahu přílohy č. 1 k návrhu č. 369/RK/18 na základě usnesení rady kraje č. 387/2017/RK-12 ze dne 6. 4. 
2017. 
 
 
K bodu: Dodatek č. 2 pro rok 2018 k Dohodě o spolupráci na projektu se společností EKO-KOM a. s. 
 
Usnesení č. 403/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření dodatku č. 2 na rok 2018 k dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 
a zajištění recyklace využitelných složek komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Jihočeském 
kraji“ včetně přílohy č. 1 se společností EKO-KOM a. s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
IČO 251 34 701;  
II. jmenuje 
členy řídícího výboru projektu „Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů 
včetně jejich obalové složky v Jihočeském kraji“ ve složení:  
Pavel Hroch – náměstek hejtmanky 
Ing. Hana Pacáková - vedoucí oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady OZZL 
Martina Filipová – ředitelka oddělení regionálního provozu společnosti EKO-KOM  
Ing. Lenka Pravdová – regionální manažerka společnosti EKO-KOM pro Jihočeský kraj; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, informovat radu kraje o plnění cílů projektu za rok 2018 v termínu do 
31. 3. 2019.  
 
 
K bodu: Změna č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (PRVKÚK) 
a Aktualizace obecné části PRVKÚK do roku 2030 s ohledem na řízení sucha 
 
Usnesení č. 404/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Změnu č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (PRVKÚK) a Aktualizaci 
obecné části PRVKÚK do roku 2030 s ohledem na řízení sucha; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Změnu č. 6 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
(PRVKÚK) zpracovanou společností Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Smíchov, 
150 00 Praha 5, IČO 47116901 a Aktualizaci obecné části PRVKÚK do roku 2030 s ohledem na řízení 
sucha zpracovanou společnostmi Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 
Praha 5, IČO 47116901 a Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, IČO 26475081; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje návrh Změny č. 6 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (PRVKÚK) a Aktualizace obecné části PRVKÚK do roku 
2030 s ohledem na řízení sucha.  
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Cena hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic Jihočeského kraje 
 
Usnesení č. 405/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zápis z jednání komise k výběru držitelů Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových 
tradic Jihočeského kraje dle přílohy č 2 návrhu č. 413/RK/18; 



23 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje za zachování a rozvoj lidových tradic 
Jihočeského kraje včetně finančního ocenění ve výši 10 000,- Kč a uzavření darovací smlouvy dle přílohy   
č. 3 návrhu č. 413/RK/18 s panem Jiřím Honissem, České Budějovice; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit zastupitelstvu kraje k projednání část II. usnesení. 
T: 5. 4. 2018 
 
 
K bodu: Individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje na vybrané akce dotační politiky Jihočeského kraje 
v oblasti kultury 
 
Usnesení č. 406/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
alokaci finančních prostředků v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2018 pro odpovědné místo 1153 a žádosti 
jednotlivých subjektů uvedených v části II. a III. o poskytnutí dotace; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu OKPP a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s těmito subjekty:  
a) ve výši 150 000,- Kč pro Festivalovou kancelář Emy Destinnové, Antonína Barcala 38/404, 370 05 České 
Budějovice, IČO 65006828, na projekt „29. Hudební slavnosti Emy Destinnové“, 
b) ve výši 130 000,- Kč pro ART 4 PROMOTION, s.r.o., Hlinská 9/434, 370 01 České Budějovice,              
IČO 26051583, na projekt „Audiovizuální festival na vodě „Vltava žije“, 
c) ve výši 140 000,- Kč pro Spolek Třeboňská nocturna, Vrchlického II/939, 379 01 Třeboň, IČO 27040721, 
na projekt „Třeboňská nocturna 2018“, 
d) ve výši 150 000,- Kč pro Občanské sdružení pro podporu animovaného filmu, Hradešínská 6/1542,101 00  
Praha 10, IČO 22813861, na projekt „Anifilm 2018, Mezinárodní festival animovaného filmu Třeboň“, 
e) ve výši 100 000,- Kč pro Martina Franceho, 28. pluku, 101 00 Praha 10, IČO 71084843, na projekt „Kdo 
má rád; 
III. neschvaluje 
1. poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu OKPP a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací 
s těmito subjekty:  
a) Jihočeský folklorní soubor Kovářovan, z.s., Kovářov 18, 398 55 Kovářov, IČO 65986678, na projekt    
XXIII. Jihočeský folklorní festival“, 
b) Prostor pro všechny, Komenského 87, 397 01 Písek, IČO 22733418 na projekt „Město lidem, lidé městu“, 
c) GRIF line s.r.o, Husova tř. 523/20, 370 05 České Budějovice, IČO 25198106 na projekt „Regionální 
ozvěny Febiofestu 2018“,  
d) Společnost pro zachování Hořických pašijových her, 382 22 Hořice na Śumavě 39, IČO 26653338, na 
projekt „Hořické pašijové hry“, 
e) Mgr. Zdeněk Pikl, 28. října 6, 373 41 Hluboká nad Vltavou, IČO 14483106, na projekt „Divadelní léto 
Hluboká nad Vltavou“ ; 
IV. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit:  
1. poskytnutí individuálních a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s těmito příjemci:  
a) ve výši 130 000,- Kč pro Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Jankov, IČO 00245020 na projekt „Zhotovení 
trojrozměrného modelu památky Holašovice v měřítku 1:150 včetně dalšího mobiliáře“,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
b) ve výši 100 000,- Kč pro Město Jindřichův Hradec, Klášterská 135, 377 22 J. Hradec, IČO 00246875, na 
projekt „Opera na státním hradu a zámku v Jindřichově Hradci“;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
V. ukládá 
1. JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci    
části  II. a III. usnesení,  
2. Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh v souladu s částí IV. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 5. 4. 2018 
 
 



24 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Žaloba na vydání věcí nacházejících se ve správě Jihočeského muzea v Českých Budějovicích 
 
Usnesení č. 407/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žalobu na vydání věcí podanou panem Romanem Kratochvílem, a to části sbírky mincí a obrazu 
Českobudějovické madony po jeho předku, které jsou v majetku Jihočeského kraje a ve správě Jihočeského 
muzea v Českých Budějovicích; 
II. setrvává 
na svém závěru vyjádřeném v usnesení Rady Jihočeského kraje č. 395/2015/RK-60 ze dne 2. 4. 2015 
nevydávat požadované movité věci;  
III. pověřuje 
Mgr. Františka Malého a pro případ jeho nepřítomnosti Mgr. Markétu Procházkovou, zaměstnance 
Jihočeského kraje zařazené do krajského úřadu, ke všem úkonům spojeným se zastupováním před soudem 
v předmětné věci vedené u Okresního soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn. 16 C 75/2018, včetně 
navazujícího řízení a podávání případných opravných prostředků;  
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci předchozích částí tohoto usnesení. 
 
 
K bodu: Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, České Budějovice, 
Preslova 592/2 
 
Usnesení č. 408/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy, České Budějovice, Preslova 592/2 
dle přílohy návrhu č.  312/RK/18; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony potřebné k realizaci části I. usnesení. 
 
 
K bodu: Příspěvky z Fondu rozvoje školství 
 
Usnesení č. 409/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
se změnou účelu použití příspěvku z Fondu rozvoje školství pro: 
1. Střední školu rybářskou a vodohospodářskou Jakuba Krčína, Třeboň, Táboritská 941, IČO 00510912, 
ve výši 750 000 Kč, 
2. Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, ve výši 
5 000 000 Kč, 
3. Vyšší odbornou školu, Střední školu, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421, 
IČO 12907731, ve výši 931 094 Kč; 
II. schvaluje 
změny závazného finančního vztahu:  
1. zrušení investičního příspěvku DDM Písek, Švantlova 2394, IČO  60077646, ve výši 7 000 000 Kč, 
2. poskytnutí investičního příspěvku z Fondu rozvoje školství pro Domov mládeže a Školní jídelnu, České 
Budějovice, U Hvízdala 4, IČO 60077646, ve výši 5 220 000 Kč, v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 
421/RK/18. 
 
 
K bodu: Jmenování školské rady pro další funkční období 
 
Usnesení č. 410/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
výsledky voleb do dvou třetin školské rady při Vyšší odborné škole, Střední průmyslové škole a Střední 
odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934 zřizované Jihočeským krajem, v souladu 



25 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon) a dle důvodové zprávy návrhu č. 261/RK/18; 
II. jmenuje 
MUDr. Bc. Tomáše Fialu, MBA a Ing. Karla Vlasáka členem školské rady za zřizovatele při Vyšší odborné 
škole, Střední průmyslové škole a Střední odborné škole řemesel a služeb, Strakonice, Zvolenská 934. 
 

 
K bodu: Vyhlášení konkursních řízení na pracovní místa ředitelů škol 
 
Usnesení č. 411/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vzdání se pracovního místa ředitele  
1. Střední školy a Základní školy Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, k datu 31. 7. 2018, 
2. Střední uměleckoprůmyslové školy Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880, k datu 31. 7. 2018; 
II. schvaluje 
vyhlášení konkursního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 411/RK/18 
1. Střední školy a Základní školy Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, 
2. Střední uměleckoprůmyslové školy Bechyně, Písecká 203, IČO 60061880; 
III. jmenuje 
předsedy a členy konkursních komisí pro jednotlivá konkursní řízení dle přílohy č. 1 návrhu č. 411/RK/18 
a dle § 1 odst. 1 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích. 
 
 
K bodu: Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2018 
 
Usnesení č. 412/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
1. s návrhem pravidel „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2018“ dle 
přílohy návrhu č. 280/RK/18 s alokací 32 501 168,94 Kč, 
2. s odlišným postupem v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2018“ 
mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit pravidla „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 2018“, 
2. vyhlásit „Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 2018“ s termínem zveřejnění 
programu dne 06. 04. 2018 a s termínem pro podávání žádostí od 07. 05. 2018 do 18. 05. 2018 do 12.00 
hod, 
3. schválit odlišný postup v rámci „Krajského dotačního programu na podporu sociálních služeb pro rok 
2018“ mimo směrnici SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
III. jmenuje 
Hodnotící komisi Jihočeského kraje pro „Krajský dotační program na podporu sociálních služeb pro rok 
2018“ ve složení: 
Mgr. Zdeněk Dvořák, náměstek hejtmanky – předseda komise, 
Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka kraje, 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., členka zastupitelstva kraje, 
Václav Kučera, člen zastupitelstva kraje, 
Mgr. Tomáš Chovanec, člen komise pro zdravotnictví a sociální péči, 
Ing. Jan Bartošek, člen zastupitelstva kraje, 
Ing. Jiří Fišer, člen zastupitelstva kraje, 
Petr Eliáš, člen zastupitelstva kraje; 
IV. ukládá 
Mgr. Zdeňku Dvořákovi, náměstkovi hejtmanky, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 05. 04. 2018 
 
 



26 

U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 

K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 
Usnesení č. 413/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 436/RK/18; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000,- Kč příjemci: HealthCare Institute, o.p.s., Jižní 2256/5, 
700 30 Ostrava, IČO 27003388, na zajištění akce: „Konference - Efektivní nemocnice 2018" a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 2 návrhu č. 436/RK/18, 
2. poskytnutí individuální dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného 
vzoru: 
a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Písek, Sedláčkova 472/6, 397 01 Písek, 
IČO 63863227, na zajištění akce: „Soutěž v požárním sportu Jihočeského kraje“, 
b) ve výši 9 000,- Kč příjemci: Box club táty Němce České Budějovice, z.s., Rudolfovská 26/12, 370 01 
České Budějovice, IČO 22666010, na zajištění akce: „Mistrovství ČR v boxu kadetů a kadetek České 
Budějovice 2018“, 
c) ve výši 4 000,- Kč příjemci: Klub bechtěrviků ČR z.s., Na slupi 450/4, 128 00 Praha, IČO 00550477, na 
zajištění akce: „Rehabilitační činnost - cvičení, plavání a ostatní činnosti v Jihočeském kraji“, 
d) ve výši 5 000,- Kč příjemci: Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz, Rybářská 237, 373 82 
Boršov nad Vltavou, IČO 00434116, na zajištění akce: „Přebor Jihočeského kraje v LRU Přívlač“; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
K bodu: Konkursní komise Konzervatoř České Budějovice - změna 
 
Usnesení č. 414/2018/RK-37 
Rada Jihočeského kraje 
mění 
usnesení č. 198/2018/RK-34 ze dne 15. 2. 2018 tak, že 
a) odvolává dle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích druhého člena konkursní komise určeného zřizovatelem pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitele/ředitelky Konzervatoře České Budějovice, Kanovnická 22, IČO 60075902, doc. Tomáše 
Machulu, Ph.D., Th.D. a jeho náhradníky Mgr. Pavla Klímu a Mgr. Pavla Talíře, 
b) jmenuje Bc. Jiřího Švece novým druhým členem konkursní komise určeným zřizovatelem pro konkursní 
řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Konzervatoře České Budějovice, Kanovnická 22, 
IČO 60075902 dle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích. 
 
 
 
 
 
Mgr. Ivana Stráská 
Hejtmanka kraje      ……………………………… 


